
30/06/2022 15:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=996543&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Presidente Figueiredo



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2021



Às 09:49 horas do dia 11 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JACKSON PANTOJA LIMA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23386001585201911,
Pregão nº 00006/2021.






Resultado da Homologação



Item: 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica - outras necessidades
Descrição Complementar: Posto de trabalho 44(quarenta e quatro) horas semanais noturna, de segunda- feira a
sábado, envolvendo 1 (um)vigilante desarmado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Máximo Aceitável: R$ 54.639,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

07/02/2022
17:36:04 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresas

aptas para o item

Homologado 11/02/2022
09:49:58

JACKSON PANTOJA
LIMA



Item: 2
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Contratação de serviços continuados de Apoio Administrativo-Porteiros 12X36(horas-diurno),
envolvendo 02 (dois) porteiros.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 96.552,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: AMAZONLIMP SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 68.300,0000
, com valor negociado a R$
68.292,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2022
18:48:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AMAZONLIMP SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 15.423.955/0001-29, Melhor lance: R$ 68.300,0000, Valor Negociado:

R$ 68.292,0000

Homologado 11/02/2022
09:49:59

JACKSON
PANTOJA

LIMA



Item: 3
Descrição: Almoxarife / Controle de Estoque
Descrição Complementar: Contratação de serviços continuados de Apoio Administrativo-Auxiliar de Almoxarifado,
44(quarenta e quatro) horas semanais –Diurno



30/06/2022 15:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=996543&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 43.676,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: DT CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA - , pelo melhor lance de R$ 36.200,0000
 , com valor
negociado a R$ 36.199,9200	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2022
18:49:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DT CONSERVAÇÃO E LIMPEZA
LTDA -, CNPJ/CPF: 00.997.194/0001-41, Melhor lance: R$ 36.200,0000, Valor

Negociado: R$ 36.199,9200

Homologado 11/02/2022
09:49:59

JACKSON
PANTOJA

LIMA

Fim do documento


